
ZARZĄDZENIE NR 167/2020 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 
2019 r., poz. 712 ze zm.1)) oraz § 1  uchwały Nr XXXVIII/704/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 
20 grudnia 2012r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kielce upoważnienia w zakresie 
ustalania opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Spółka z o.o. w Promniku zmienionej uchwałą Nr 
XVI/251/2019 Rady Miasta Kielce z dnia 18 lipca 2019 r. w związku z uchwałą  Nr 
XXVII/513/2020 Rady Miasta Kielce z dnia 23 kwietnia 2020r. w sprawie wyrażenia opinii 
w zakresie wysokości opłat za usługi komunalne, zarządzam, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustalam cennik opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Spółka z o.o. -  Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 
w Promniku k. Kielc w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 nie obejmują podatku od towarów i usług VAT. 

§ 2.  
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału  Gospodarki 
Komunalnej i Środowiska. 

§ 3.  
Traci moc Zarządzenie Prezydenta Miasta Kielce Nr 106/2017 z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Kielce Nr 54/2020 z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi o charakterze 
użyteczności publicznej. 

§ 4.  
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

  
 

Prezydent Miasta Kielce 
 
 

Bogdan Wenta 

  

 
1) ZMIANY TEKSTU JEDNOLITEGO NINIEJSZEJ USTAWY ZOSTAŁY OGŁOSZONE W DZ.U. Z 2019R. 

POZ.2020. 

Id: 93097960-347E-4907-A774-7ABF67D6E381. Przyjęty Strona 1



 

 

 

Cennik opłat za przyjmowanie odpadów do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów  

w Promniku, w zakresie realizowania zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,   

obowiązujący od dnia ……………..2020 r. 
Do opłaty należy doliczyć 8% podatku VAT 

Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Opłata  
w zł/1Mg 

Odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte  
w innych grupach 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 180,00 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 395,00 

15 01 03 Opakowania z drewna 84,00 

15 01 04 Opakowania z metali 84,00 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 280,00 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 395,00 

15 01 07 Opakowania ze szkła 84,00 

15 01 09 Opakowania z tekstyliów 84,00 

Odpady nieujęte w innych grupach 
 

16 01 03 Zużyte opony 381,00  

Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając 
glebę i ziemię z terenów  

17 01 01 Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 84,00 

17 01 02 Gruz ceglany 84,00 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 84,00 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

84,00 

17 02 01 Drewno 169,00 

17 02 02 Szkło 395,00 

17 03 80 Odpadowa papa 395,00 

17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 84,00 

17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 84,00 

Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

20 01 01 Papier i tektura 180,00 

20 01 02 Szkło 84,00 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 395,00 

20 01 11 Tekstylia 395,00 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 169,00 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 169,00 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 395,00 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 395,00 

20 02 02 Gleba i ziemia w tym kamienie 84,00 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 258,00 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 395,00 

20 03 02 Odpady z targowisk 395,00 

20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 258,00 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 395,00 
20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 395,00 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 167/2020

Prezydenta Miasta Kielce

z dnia 23 kwietnia 2020 r.

Id: 93097960-347E-4907-A774-7ABF67D6E381. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Podwyżka ceny za przyjęcie odpadów do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Promniku
k. Kielc, należącego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., będzie miała wpływ
na zwiększenie przychodów w 2020 roku. Dokonana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki
Odpadami Sp. z o. o. analiza porównawcza kosztów i przychodów prognozy dla 2020 r. oraz
faktycznie osiągniętych wyników w 2019 r. wykazała, różnicę w kosztach wynoszącą ponad
10 000 000 złotych.

Zestawienie wzrostu istotnych czynników kosztotwórczych w 2020 r. w tys. zł:

LP. Rodzaj kosztu, wydatku/rok 2019 2020
1 Opłata marszałkowska 3250 5200 (*1)
2 Rata kredytu +odsetki 6700 9200
3 Energia elektryczna 1450 2050
4 Ubezpieczenia środowiskowe 0 200
5 Wywóz RDF + folia 200 4600 (*2)
6 Pozostałe (materiały, usługi +15%) 5500 6300
7 Przetworzenie pre RDF (zapas magazynowy) 0 0 (*3)
8 Razem 17100 27550

9 Różnica 10450

*1 – Opłata marszałkowska szacowana na najniższych stawkach

*2 – Sprzedaż RDF i folii w ilości 5 tys. ton z 2019 roku i z bieżącej działalności

*3 – Brak środków do sprzedaży zapasów magazynowych w ilości ok. 13 tys. Mg (szacowany
koszt 6 do 7 mln zł)

Na zaistniałą sytuację mają wpływ między innymi mniejsze przychody za odzyskane surowce
recyklingowe, w związku ze zmniejszonym popytem oraz wzrostem podaży niektórych
surowców. Rzutowało to na obniżenie cen sprzedaży lub w niektórych przypadkach
koniecznością dopłaty do danego rodzaju surowca. Dla przykładu w ostatnich latach wystąpił
80% spadek ceny za szkło oraz całkowity spadek popytu na folię PE.

Implementacja zmian prawnych jest kolejnym istotnym czynnikiem wpływającym na
ponoszone przez Spółkę koszty. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz.U. z 2017 r.,
poz. 723) wprowadziło wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska (tzw. opłata marszałkowska)
dla odpadów poddawanych składowaniu ze wszystkich grup. W wyniku podwyżki opłata
marszałkowska za składowanie odpadów wzrasta od stawki 24,15 zł/Mg w 2017 r. do stawki
270,00 zł/Mg w 2020 r.

Kolejne zmiany w Ustawie o odpadach wprowadzone w 2018 r. (z mocą obowiązywania
odroczoną do III kw. 2019 r.) implikują dalszy wzrost kosztów, zarówno inwestycyjnych, jak
i eksploatacyjnych. Ustawa o odpadach nakłada na PGO Sp. z o. o. realizację systemu
monitoringu wizyjnego składowiska odpadów i magazynów odpadów/surowców
recyklingowych z funkcją dostępu on-line do obrazu z kamer dla służb/urzędów ochrony
środowiska oraz systemem archiwizacji nagrań w niezmienionej formie elektronicznej –
szacowany koszt inwestycyjny takiego systemu w przypadku ZUO-Promnik wynosi ok. 300 tys.
zł netto, a roczny koszt eksploatacyjny (serwisowanie, dzierżawa przestrzeni dyskowej dla celów
archiwizacyjnych) to ok. 60 tys. zł/rok. Ponadto, zmiana ustawy o odpadach nakłada na zakłady
unieszkodliwiania odpadów konieczność ustanowienia zabezpieczenia roszczeń z tytułu
wystąpienia negatywnych skutków oraz szkód w środowisku (w przypadku pożaru odpadów)
w formie gwarancji bankowej lub polisy ubezpieczeniowej – w przypadku Spółki szacowany
koszt ustanowienia takiego zabezpieczenia będzie wynosił ok. 150÷200 tys. zł /rok.

Niezwłoczne wprowadzenie zmiany cennika pozwoli na zmniejszanie negatywnych skutków

Id: 93097960-347E-4907-A774-7ABF67D6E381. Przyjęty Strona 1



mających wpływ na bieżącą działalność Spółki i jej ostateczny wynik finansowy w 2020 r.

Obowiązujące obecnie stawki za zagospodarowanie odpadów w ZUO w Promniku znacząco
odbiegają od kosztów przetwarzania odpadów i dalsze ich obowiązywanie zagraża utratą
płynności finansowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o..
W konsekwencji może to doprowadzić do konieczności złożenia przez Spółkę wniosku
o ogłoszenie upadłości. Aby zapobiec tak daleko idącym negatywnym skutkom finansowym
i prawnym dla Spółki, warunkiem koniecznym jest wprowadzenie przedkładanego cennika.

Wprowadzone stawki za przyjmowanie odpadów do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów
w Promniku wynikają z przeliczenia cennika wprowadzonego Zarządzeniem Prezydenta Miasta
Kielce w dniu 10.02.2020 r., unieważnionym przez Wojewodę Świętokrzyskiego w dniu
24.02.2020 r. W przedmiotowym cenniku ustalone były ceny za przyjęcie zmieszanych odpadów
komunalnych w wysokości 355 zł/Mg dla Miasta Kielce oraz w wysokości 418 zł/Mg dla
pozostałych odbiorców. Jednakże w związku z opóźnieniem wprowadzenia nowego cennika,
który obowiązywać miał od dnia 26.02.2020 r., a tym samym zmniejszeniem przychodów Spółki
w stosunku do zaplanowanych na 2020 r., zaproponowana została jedna stawka dla wszystkich
dostarczających odpady do ZUO w Promniku w wysokości 395 zł/Mg.

Ze względu na brak ostatecznego rozstrzygnięcia co do możliwości stosowania wyższych cen
dla pozostałych odbiorców (brak wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach).
Zarząd Spółki zaproponował wprowadzenie cennika za przyjmowanie odpadów do Zakładu
Unieszkodliwiania Odpadów w Promniku, w zakresie realizowania zadań własnych gminy
określonych w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

W związku z powyższym uzasadnionym jest wprowadzenie podwyżki cen za usługi
komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez PGO Sp. z o.o.
uwzględniającej realne koszty funkcjonowania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów
w Promniku oraz koszty świadczonych przez Spółkę usług.

Id: 93097960-347E-4907-A774-7ABF67D6E381. Przyjęty Strona 2




